
 

 
 

 
Señora:  

JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO 

E.         S.       D.  

 
REF:     PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
RDO:   2019-265 
DTE:    MARIA DEL CARMEN ZAMORA RIVERA 
DDOS: ANA RUTH GOYENECHE LIZARAZO  
 
 

JUDITH VELANDIA CARDOZO, mayor de edad, domiciliada en Sogamoso, 
identificada con la cedula de ciudadanía No. 46.385.534 expedida en Sogamoso, y 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 161.251 del C.S de la J,  abogada en 
ejercicio, actuando  en mi calidad de apoderada judicial sustituta de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me 
permito allegar LA LIQUIDACION DEL CREDITO.  

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

JUDITH VELANDIA CARDOZO 
C. C. No. 46.385.534 de Sogamoso. 
T.P.No. 161.251 del C.S de la J. 
 

 

 



MES U N DIAS IBC IBC+1/2 INTERES 

PERIODO PLAZO

INTERES PERIODO 

MORA

CAPITAL INTERES 

DE MORA

INTERES DE  

PLAZO

jun-16 360 12 27 20,54 30,81 1,71 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 53.865,00

jul-16 360 12 30 21,34 32,01 1,77 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 61.950,00

ago-16 360 12 30 21,34 32,01 1,77 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 61.950,00

sep-16 360 12 30 21,34 32,01 1,77 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 61.950,00

oct-16 360 12 30 21,99 32,98 1,83 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 64.050,00

nov-16 360 12 30 21,99 32,98 1,83 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 64.050,00

dic-16 360 12 30 21,99 32,98 1,83 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 64.050,00

ene-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 65.100,00

feb-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 65.100,00

mar-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 65.100,00

abr-17 360 12 30 22,33 33,50 1,86 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 65.100,00

may-17 360 12 30 22,33 33,50 1,86 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 65.100,00

jun-17 360 12 3 22,33 33,50 1,86 $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 6.510,00

$ 763.875,00

MES U N DIAS IBC+1/

2

INTERES 

PERIOD

O MORA

CAPITAL INTERES DE MORA

jun-17 360 12 27 33,50 2,79 $ 3.500.000,00 $ 87.885,00

jul-17 360 12 30 32,97 2,74 $ 3.500.000,00 $ 95.900,00

ago-17 360 12 30 32,97 2,74 $ 3.500.000,00 $ 95.900,00

sep-17 360 12 30 32,22 2,68 $ 3.500.000,00 $ 93.800,00

oct-17 360 12 30 31,73 2,64 $ 3.500.000,00 $ 92.400,00

nov-17 360 12 30 31,44 2,62 $ 3.500.000,00 $ 91.700,00

dic-17 360 12 30 31,16 2,59 $ 3.500.000,00 $ 90.650,00

ene-18 360 12 30 31,04 2,58 $ 3.500.000,00 $ 90.300,00

feb-18 360 12 30 31,52 2,63 $ 3.500.000,00 $ 92.050,00

mar-18 360 12 30 31,02 2,58 $ 3.500.000,00 $ 90.300,00

abr-18 360 12 30 30,72 2,56 $ 3.500.000,00 $ 89.600,00

may-18 360 12 30 30,66 2,55 $ 3.500.000,00 $ 89.250,00

jun-18 360 12 30 30,42 2,53 $ 3.500.000,00 $ 88.550,00

jul-18 360 12 30 30,05 2,5 $ 3.500.000,00 $ 87.500,00

ago-18 360 12 30 29,91 2,49 $ 3.500.000,00 $ 87.150,00

sep-18 360 12 30 29,72 2,47 $ 3.500.000,00 $ 86.450,00

oct-18 360 12 30 29,45 2,45 $ 3.500.000,00 $ 85.750,00

nov-18 360 12 30 29,24 2,43 $ 3.500.000,00 $ 85.050,00

dic-18 360 12 30 29,10 2,42 $ 3.500.000,00 $ 84.700,00

ene-19 360 12 30 28,74 2,39 $ 3.500.000,00 $ 83.650,00

feb-19 360 12 30 29,55 2,46 $ 3.500.000,00 $ 86.100,00

mar-19 360 12 30 29,06 2,42 $ 3.500.000,00 $ 84.700,00

abr-19 360 12 30 28,98 2,41 $ 3.500.000,00 $ 84.350,00

may-19 360 12 30 29,01 2,42 $ 3.500.000,00 $ 84.700,00

jun-19 360 12 30 28,95 2,41 $ 3.500.000,00 $ 84.350,00

jul-19 360 12 30 28,92 2,41 $ 3.500.000,00 $ 84.350,00

ago-19 360 12 30 28,92 2,41 $ 3.500.000,00 $ 84.350,00

sep-19 360 12 30 29,72 2,47 $ 3.500.000,00 $ 86.450,00

oct-19 360 12 30 29,45 2,45 $ 3.500.000,00 $ 85.750,00

nov-19 360 12 30 29,24 2,43 $ 3.500.000,00 $ 85.050,00

dic-19 360 12 30 29,10 2,42 $ 3.500.000,00 $ 84.700,00

CAPITAL $ 3.500.000,oo

INTERESES DE PLAZO 

CAPITAL $ 3.500.000,oo



ene-20 360 12 30 28,74 2,39 $ 3.500.000,00 $ 83.650,00

feb-20 360 12 13 29,55 2,46 $ 3.500.000,00 $ 37.310,00

$ 2.844.345,00

$ 3.500.000,00

$ 763.875,00

$ 2.844.345,00

-$ 2.000.000,00

$ 1.608.220,00

feb-20 360 12 16 29,55 2,46 $ 3.500.000,00 $ 45.920,00

mar-20 360 12 12 29,06 2,42 $ 3.500.000,00 $ 33.880,00

abr-20 360 12 30 28,98 2,41 $ 3.500.000,00 $ 84.350,00

may-20 360 12 30 28,98 2,41 $ 3.500.000,00 $ 84.350,00

jun-20 360 12 30 29,01 2,42 $ 3.500.000,00 $ 84.700,00

jul-20 360 12 30 29,52 2,26 $ 3.500.000,00 $ 79.100,00

ago-20 360 12 30 29,52 2,28 $ 3.500.000,00 $ 79.800,00

sep-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 3.500.000,00 $ 80.150,00

oct-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 3.500.000,00 $ 80.150,00

nov-20 360 12 30 26,76 2,23 $ 3.500.000,00 $ 78.050,00

dic-20 360 12 27 26,19 2,18 $ 3.500.000,00 $ 68.670,00

$ 799.120,00

$ 3.500.000,00

$ 2.407.340,00

-$ 3.500.000,00

$ 0,00

$ 2.407.340,00

dic-20 360 12 2 26,19 2,18 $ 2.407.340,00 $ 3.498,67

ene-21 360 12 30 25,98 2,16 $ 2.407.340,00 $ 51.998,54

feb-21 360 12 30 26,31 2,19 $ 2.407.340,00 $ 52.720,75

mar-21 360 12 30 26,12 2,18 $ 2.407.340,00 $ 52.480,01

abr-21 360 12 30 25,97 2,16 $ 2.407.340,00 $ 51.998,54

may-21 360 12 30 25,83 2,15 $ 2.407.340,00 $ 51.757,81

jun-21 360 12 30 25,82 2,15 $ 2.407.340,00 $ 51.757,81

jul-21 360 12 30 25,77 2,15 $ 2.407.340,00 $ 51.757,81

ago-21 360 12 17 25,86 2,15 $ 2.407.340,00 $ 29.329,43

$ 397.299,37

$2.407.340,00

$397.299,37

$2.804.639,37TOTAL LIQUIDACION 1

SALDO A CAPITAL $ 2.407.340,oo

INTERES MORATORIOS

CAPITAL  

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL

INTERES MORATORIO

ABONO

SALDO DE INTERESES MORATORIOS

SALDO A CAPITAL 

INTERES CORRIENTE

INTERES MORATORIO

ABONO

SALDO DE INTERESES MORATORIOS

INTERES MORATORIO A LA FECHA DEL ABONO 

ABONO $3,500,000,00

INTERES MORATORIO A LA FECHA DEL ABONO 

ABONO $2,000,000,00

CAPITAL



MES U N DIAS IBC IBC+1/2 INTERES 

PERIODO PLAZO

INTERES PERIODO 

MORA

CAPITAL INTERES 

DE MORA

INTERES DE  

PLAZO

sep-16 360 12 11 21,34 32,01 1,77 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 6.490,00

oct-16 360 12 30 21,99 32,98 1,83 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 18.300,00

nov-16 360 12 30 21,99 32,98 1,83 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 18.300,00

dic-16 360 12 30 21,99 32,98 1,83 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 18.300,00

ene-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 18.600,00

feb-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 18.600,00

mar-17 360 12 19 22,34 33,51 1,86 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 11.780,00

$ 110.370,00

MES U N DIAS IBC+1/

2

INTERES 

PERIOD

O MORA

CAPITAL INTERES DE MORA

mar-17 360 12 11 33,51 2,79 $ 1.000.000,00 $ 122.870,00

abr-17 360 12 30 33,50 2,79 $ 1.000.000,00 $ 335.000,00

may-17 360 12 30 33,50 2,79 $ 1.000.000,00 $ 335.000,00

jun-17 360 12 30 33,50 2,79 $ 1.000.000,00 $ 27.900,00

jul-17 360 12 30 32,97 2,74 $ 1.000.000,00 $ 27.400,00

ago-17 360 12 30 32,97 2,74 $ 1.000.000,00 $ 27.400,00

sep-17 360 12 30 32,22 2,68 $ 1.000.000,00 $ 26.800,00

oct-17 360 12 30 31,73 2,64 $ 1.000.000,00 $ 26.400,00

nov-17 360 12 30 31,44 2,62 $ 1.000.000,00 $ 26.200,00

dic-17 360 12 30 31,16 2,59 $ 1.000.000,00 $ 25.900,00

ene-18 360 12 30 31,04 2,58 $ 1.000.000,00 $ 25.800,00

feb-18 360 12 30 31,52 2,63 $ 1.000.000,00 $ 26.300,00

mar-18 360 12 30 31,02 2,58 $ 1.000.000,00 $ 25.800,00

abr-18 360 12 30 30,72 2,56 $ 1.000.000,00 $ 25.600,00

may-18 360 12 30 30,66 2,55 $ 1.000.000,00 $ 25.500,00

jun-18 360 12 30 30,42 2,53 $ 1.000.000,00 $ 25.300,00

jul-18 360 12 30 30,05 2,5 $ 1.000.000,00 $ 25.000,00

ago-18 360 12 30 29,91 2,49 $ 1.000.000,00 $ 24.900,00

sep-18 360 12 30 29,72 2,47 $ 1.000.000,00 $ 24.700,00

oct-18 360 12 30 29,45 2,45 $ 1.000.000,00 $ 24.500,00

nov-18 360 12 30 29,24 2,43 $ 1.000.000,00 $ 24.300,00

dic-18 360 12 30 29,10 2,42 $ 1.000.000,00 $ 24.200,00

ene-19 360 12 30 28,74 2,39 $ 1.000.000,00 $ 23.900,00

feb-19 360 12 30 29,55 2,46 $ 1.000.000,00 $ 24.600,00

mar-19 360 12 30 29,06 2,42 $ 1.000.000,00 $ 24.200,00

abr-19 360 12 30 28,98 2,41 $ 1.000.000,00 $ 24.100,00

may-19 360 12 30 29,01 2,42 $ 1.000.000,00 $ 24.200,00

jun-19 360 12 30 28,95 2,41 $ 1.000.000,00 $ 24.100,00

jul-19 360 12 30 28,92 2,41 $ 1.000.000,00 $ 24.100,00

ago-19 360 12 30 28,92 2,41 $ 1.000.000,00 $ 24.100,00

sep-19 360 12 30 29,72 2,47 $ 1.000.000,00 $ 24.700,00

oct-19 360 12 30 29,45 2,45 $ 1.000.000,00 $ 24.500,00

nov-19 360 12 30 29,24 2,43 $ 1.000.000,00 $ 24.300,00

dic-19 360 12 30 29,10 2,42 $ 1.000.000,00 $ 24.200,00

CAPITAL $ 1.000.000,oo

INTERESES DE PLAZO 

CAPITAL $ 1.000.000,oo



ene-20 360 12 30 28,74 2,39 $ 1.000.000,00 $ 23.900,00

feb-20 360 12 30 29,55 2,46 $ 1.000.000,00 $ 24.600,00

mar-20 360 12 30 29,06 2,42 $ 1.000.000,00 $ 24.200,00

abr-20 360 12 30 28,98 2,41 $ 1.000.000,00 $ 24.100,00

may-20 360 12 30 29,01 2,42 $ 1.000.000,00 $ 24.200,00

jun-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 1.000.000,00 $ 22.600,00

jul-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 1.000.000,00 $ 22.600,00

ago-20 360 12 30 29,52 2,28 $ 1.000.000,00 $ 22.800,00

sep-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 1.000.000,00 $ 22.900,00

oct-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 1.000.000,00 $ 22.900,00

nov-20 360 12 30 26,76 2,23 $ 1.000.000,00 $ 22.300,00

dic-20 360 12 30 26,19 2,18 $ 1.000.000,00 $ 21.800,00

ene-21 360 12 30 25,98 2,16 $ 1.000.000,00 $ 21.600,00

feb-21 360 12 30 26,31 2,19 $ 1.000.000,00 $ 21.900,00

mar-21 360 12 30 26,12 2,18 $ 1.000.000,00 $ 21.800,00

abr-21 360 12 30 25,97 2,16 $ 1.000.000,00 $ 21.600,00

may-21 360 12 30 25,83 2,15 $ 1.000.000,00 $ 21.500,00

jun-21 360 12 30 25,82 2,15 $ 1.000.000,00 $ 21.500,00

jul-21 360 12 30 25,77 2,15 $ 1.000.000,00 $ 21.500,00

ago-21 360 12 17 25,86 2,15 $ 1.000.000,00 $ 12.183,33

$ 2.016.253,33

$1.000.000,00

$110.370,00

$2.016.253,33

$3.126.623,33

MES U N DIAS IBC IBC+1/2 INTERES 

PERIODO PLAZO

INTERES PERIODO 

MORA

CAPITAL INTERES 

DE MORA

INTERES DE  

PLAZO

feb-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 55.800,00

mar-17 360 12 30 22,34 33,51 1,86 $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 55.800,00

abr-17 360 12 30 22,33 33,50 1,86 $ 3.000.000,00 $ 55.800,00

may-17 360 12 1 22,33 33,50 1,86 $ 3.000.000,00 $ 1.860,00

$ 169.260,00

MES U N DIAS IBC+1/

2

INTERES 

PERIOD

O MORA

CAPITAL INTERES DE MORA

may-17 360 12 29 33,50 2,79 $ 3.000.000,00 $ 971.500,00

jun-17 360 12 30 33,50 2,79 $ 3.000.000,00 $ 83.700,00

jul-17 360 12 30 32,97 2,74 $ 3.000.000,00 $ 82.200,00

ago-17 360 12 30 32,97 2,74 $ 3.000.000,00 $ 82.200,00

sep-17 360 12 30 32,22 2,68 $ 3.000.000,00 $ 80.400,00

oct-17 360 12 30 31,73 2,64 $ 3.000.000,00 $ 79.200,00

nov-17 360 12 30 31,44 2,62 $ 3.000.000,00 $ 78.600,00

dic-17 360 12 30 31,16 2,59 $ 3.000.000,00 $ 77.700,00

ene-18 360 12 30 31,04 2,58 $ 3.000.000,00 $ 77.400,00

feb-18 360 12 30 31,52 2,63 $ 3.000.000,00 $ 78.900,00

INTERES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION 2

INTERESES MORATORIOS 

INTERESES CORRIENTES

CAPITAL  

CAPITAL $ 3.000.000,oo

INTERESES DE PLAZO 

CAPITAL $ 3.000.000,oo



mar-18 360 12 30 31,02 2,58 $ 3.000.000,00 $ 77.400,00

abr-18 360 12 30 30,72 2,56 $ 3.000.000,00 $ 76.800,00

may-18 360 12 30 30,66 2,55 $ 3.000.000,00 $ 76.500,00

jun-18 360 12 30 30,42 2,53 $ 3.000.000,00 $ 75.900,00

jul-18 360 12 30 30,05 2,5 $ 3.000.000,00 $ 75.000,00

ago-18 360 12 30 29,91 2,49 $ 3.000.000,00 $ 74.700,00

sep-18 360 12 30 29,72 2,47 $ 3.000.000,00 $ 74.100,00

oct-18 360 12 30 29,45 2,45 $ 3.000.000,00 $ 73.500,00

nov-18 360 12 30 29,24 2,43 $ 3.000.000,00 $ 72.900,00

dic-18 360 12 30 29,10 2,42 $ 3.000.000,00 $ 72.600,00

ene-19 360 12 30 28,74 2,39 $ 3.000.000,00 $ 71.700,00

feb-19 360 12 30 29,55 2,46 $ 3.000.000,00 $ 73.800,00

mar-19 360 12 30 29,06 2,42 $ 3.000.000,00 $ 72.600,00

abr-19 360 12 30 28,98 2,41 $ 3.000.000,00 $ 72.300,00

may-19 360 12 30 29,01 2,42 $ 3.000.000,00 $ 72.600,00

jun-19 360 12 30 28,95 2,41 $ 3.000.000,00 $ 72.300,00

jul-19 360 12 30 28,92 2,41 $ 3.000.000,00 $ 72.300,00

ago-19 360 12 30 28,92 2,41 $ 3.000.000,00 $ 72.300,00

sep-19 360 12 30 29,72 2,47 $ 3.000.000,00 $ 74.100,00

oct-19 360 12 30 29,45 2,45 $ 3.000.000,00 $ 73.500,00

nov-19 360 12 30 29,24 2,43 $ 3.000.000,00 $ 72.900,00

dic-19 360 12 30 29,10 2,42 $ 3.000.000,00 $ 72.600,00

ene-20 360 12 30 28,74 2,39 $ 3.000.000,00 $ 71.700,00

feb-20 360 12 30 29,55 2,46 $ 3.000.000,00 $ 73.800,00

mar-20 360 12 30 29,06 2,42 $ 3.000.000,00 $ 72.600,00

abr-20 360 12 30 28,98 2,41 $ 3.000.000,00 $ 72.300,00

may-20 360 12 30 29,01 2,42 $ 3.000.000,00 $ 72.600,00

jun-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 3.000.000,00 $ 67.800,00

jul-20 360 12 21 27,18 2,26 $ 3.000.000,00 $ 47.460,00

ago-20 360 12 30 29,52 2,28 $ 3.000.000,00 $ 68.400,00

sep-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 3.000.000,00 $ 68.700,00

oct-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 3.000.000,00 $ 68.700,00

nov-20 360 12 30 26,76 2,23 $ 3.000.000,00 $ 66.900,00

dic-20 360 12 30 26,19 2,18 $ 3.000.000,00 $ 65.400,00

ene-21 360 12 30 25,98 2,16 $ 3.000.000,00 $ 64.800,00

feb-21 360 12 30 26,31 2,19 $ 3.000.000,00 $ 65.700,00

mar-21 360 12 30 26,12 2,18 $ 3.000.000,00 $ 65.400,00

abr-21 360 12 30 25,97 2,16 $ 3.000.000,00 $ 64.800,00

may-21 360 12 30 25,83 2,15 $ 3.000.000,00 $ 64.500,00

jun-21 360 12 30 25,82 2,15 $ 3.000.000,00 $ 64.500,00

jul-21 360 12 30 25,77 2,15 $ 3.000.000,00 $ 64.500,00

ago-21 360 12 17 25,86 2,15 $ 3.000.000,00 $ 36.550,00

$ 4.621.310,00

$3.000.000,00

$169.260,00

$4.621.310,00

$7.790.570,00

$2.804.639,37

$ 3.126.623,33

$7.790.570,00

$ 13.721.832,70

TOTAL LIQUIDACION 3

TOTAL 

TOTAL LIQUIDACION 3

TOTAL LIQUIDACIONES 

TOTAL LIQUIDACION 1 

TOTAL LIQUIDACION 2

INTERES MORATORIOS

CAPITAL  

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS 


